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skupStini crne gore

° PODGORICA

Na osnovu Clana 69 stav 2 Poslovnika SkupStine Crne Gore, Odbor za ekonomiju,
finansije ibudzet, sa druge sjednice odrzane 23. decembra 2016. godine, podnosi

izvjeStaj
orazmatranju PREDLOGA ZAKONA REPROGRAMU PORESKOG POTRA^IVANJA

Odbor se upoznao sa razlozima za predlaganje Zakona 6 reprogramu poreskog
potraMvanja, saop§tenim u uvodnom obrazlozenju predstavnika predlaga^a, koji predstavija
dio strate^je za borbu protiv utaje poreza i poboljganja naplate poreza. Ukazano je da je
predlozenim rje§enjima predvidena mogucnost odricanja od strane drzave naplate zatezne
kamate na sve dugove poreskog obveznika uz odlaganje placanja poreskog duga za sve poreske
obveznike, uz produzetak perioda placanja od 60 mjeseci.

Na Odbofu je konstatovano da pravo na reprogram moze ostvariti poreski duznik koji
podnese zah^ev za reprogram poreskog potrazivanja uroku utvrdenim javnim pozivom, fije je
raspisivanje predvideno do 31. marta 2017. godine, kao i da je definisan rninimalni iznos
mjesecne rate koja moze biti program reprograma.

Takode, konstatovano je da je predlog navedog zakona dostavljen s predlogom da se
donese po skracenom postupku, u cilju obezbjedenja stabilizacije javnih finansija, kao i da je
procjena da bi se kroz predlozena rjeSenja, primjenom konzervativnog pristupa, uz proqenu da
dug obvezruka uaktivnom statusu iznosi oko 236 iriiliona eura, moglo naplati oko 120 miUona
eura za narednih pet godina.

Na Odboru je bilo miSljenja da predlozeni zakon predstavija dobar signal za privredii i
mogucnost pokretanja znac^ajnijih privrednih aktivnosti, kao i iskazana dilema u pogledu
rokova defimsanih zakonom udijelu moguceg nastanka poreske evazije,

Imajuci u vidu visinu poreskog duga, koji je ranije identifikovan kroz nalaze Drzavne
revizorske institiicije i informacije koje je razmatrala Vlada Crne Gore, kao i ulogu Odbora za
ekonorruju, finansije ibudzet kroz razmatranje ovog problema uranijem periodu, na Odboru je
bilo misljenja da ce se kroz predlozeni zakon obezbijediti veca naplata ovog duga iukazano na .
potrebu daljeg pracenja stanja u ovoj oblasti.. > .

S tim u vezi ukazano je i na mogucnost odrzav^ja -sjednica Odbora na kojima ce se
razmatrati stanje uovoj oblasti ipokusati definisati mehanizmi za njegovo dalje unaprjedenje.



Odbor je, u skladu sa eianom 148 Poslovnika SkupStine Crne Gore, odlucio da na
Predlog zakona oreporgramu poreskog potrazivanja podnese sljedeci

- AMANDMAN
Uclairu 11 stav 1rijeci „90 dana" zamjenjuju se rijecima „60 dana".

Predstavnik predlagaca prihvatio je navedeni amandman.

Odbor je, nakon izjasnjavanja, sa sedam glasova „za", odlucio da predloa Skupgtini da
usvoji Predlog zakona oreprogramu poreskog potrazivanja sa amandmanaom Odbora koji je
postao sastavni dio teksta Predloga zakona.

Za izvjestioca Odbora na sjednici SkupStine odreden je poslairik Vujica Lazovic.
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